

令和6年5月30日

氷見市長 林 正之 様

富山県氷見市幸町8番7号
能越ケーブルネット株式会社
代表取締役社長 杉岡 信之



事 業 報 告 書

氷見市有線テレビジョン放送の管理に関する基本協定書21条2号に基づく
令和5年度の事業報告を下記のとおり届け出ます。

- (1) 管理業務の実施状況に関する事項
- (2) 管理施設の利用状況に関する事項
- (3) 事業収支状況報告書



(1) 管理業務の実施状況に関する事項

1. 氷見市議会中継放送等委託業務完了届
2. 氷見市行政放送番組制作委託業務完了届

(1) 管理業務の実施状況に関する事項

1. 氷見市議会中継放送等委託業務完了届

区分	実施日	従事人員
令和5年 6月定例会	6月19日	4人
	6月22日	4人
	6月23日	4人
	6月30日	4人
令和5年 9月定例会	9月6日	4人
	9月11日	4人
	9月12日	4人
	9月20日	4人
令和5年 12月定例会	12月6日	4人
	12月11日	4人
	12月12日	4人
	12月19日	4人
令和6年 3月定例会	3月6日	4人
	3月11日	4人
	3月12日	4人
	3月19日	4人

(1) 管理業務の実施状況に関する事項

2. 氷見市行政放送番組制作委託業務完了届

放送開始日	タイトル	分数	備考
4月2日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	令和4年
4月9日	ボランティアだより (講演会)	60分	
4月16日	サンデーひみ	60分	
4月23日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
4月30日	ひみぶりっこてれび	60分	
5月7日	サンデーひみ	60分	
5月14日	ボランティアだより	30分	
	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	30分	
5月21日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
5月28日	ひみぶりっこてれび	60分	
6月4日	サンデーひみ	30分	
6月6日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
6月18日	健康づくり講演「健診の大切さとその理由」	60分	
6月25日	ひみぶりっこてれび	30分	
7月2日	サンデーひみ	60分	
7月9日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
7月16日	氷見市政 (けんちゃんこうちゃんの健康広場)	30分	
	金沢医科大学氷見市民病院きときと健康チャンネル	30分	
7月23日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
7月30日	ひみぶりっこてれび	60分	
8月6日	サンデーひみ	60分	
8月13日	ボランティアだより	30分	
	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	30分	
8月20日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
8月27日	ひみぶりっこてれび	60分	
9月3日	サンデーひみ	60分	
9月10日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
9月17日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	30分	
	金沢医科大学氷見市民病院きときと健康チャンネル	30分	
9月24日	ひみぶりっこてれび	60分	
10月1日	サンデーひみ	60分	
10月8日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
10月15日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
10月22日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
10月29日	ひみぶりっこてれび	60分	
11月5日	サンデーひみ	60分	
11月12日	ボランティアだより	30分	
	金沢医科大学氷見市民病院きときと健康チャンネル	30分	
11月19日	氷見市立博物館特別展「うらぐわし布勢水海」	60分	
11月26日	ひみぶりっこてれび	60分	
12月3日	サンデーひみ	60分	
12月10日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	30分	
	金沢医科大学氷見市民病院きときと健康チャンネル	30分	
12月17日	講演会 (第13回ブルーサークルinひみ) 「糖尿病予防」	60分	
12月24日	ひみぶりっこてれび	60分	

放送開始日	タイトル	分数	備考
1月7日	氷見市立博物館特別展「うらぐわし布勢水海」再放送	60分	令和5年
1月14日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	60分	
1月21日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政 再放送	30分	
	金沢医科大学氷見市民病院きときと健康チャンネル	30分	
1月28日	ひみぶりっこてれび	60分	
2月4日	サンデーひみ	60分	
2月11日	ボランティアだより	30分	
	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政 再放送	30分	
2月18日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	30分	
	金沢医科大学氷見市民病院きときと健康チャンネル	30分	
2月25日	ひみぶりっこてれび	60分	
3月3日	サンデーひみ	60分	
3月10日	氷見市立博物館特別展「氷見の菓子-菓子づくりから見る氷見の文化-」	60分	
3月17日	もっと知りたい・伝えたい 氷見市政	30分	
	金沢医科大学氷見市民病院きときと健康チャンネル	30分	
3月24日	講演会（第13回ブルーサークルinひみ）「糖尿病予防」再放送	60分	
3月31日	ひみぶりっこてれび	60分	

(2) 管理施設の利用状況に関する事項

氷見市におけるCATV・NET利用状況

氷見市におけるCATV・NET利用者状況

年次報告書

	ケーブルテレビ			インターネット		
	氷見市エリア	能越エリア	合計	氷見市エリア	能越エリア	合計
令和5年 4月	2,545	8,923	11,468	1,225	3,625	4,850
5月	2,543	8,933	11,476	1,222	3,639	4,861
6月	2,540	8,941	11,481	1,220	3,659	4,879
7月	2,539	8,943	11,482	1,219	3,664	4,883
8月	2,537	8,938	11,475	1,216	3,684	4,900
9月	2,538	8,935	11,473	1,214	3,697	4,911
10月	2,532	8,925	11,457	1,211	3,703	4,914
11月	2,531	8,917	11,448	1,212	3,704	4,916
12月	2,532	8,912	11,444	1,211	3,710	4,921
令和6年 1月	2,523	8,879	11,402	1,208	3,709	4,917
2月	2,499	8,832	11,331	1,197	3,710	4,907
3月	2,495	8,813	11,308	1,196	3,712	4,908

(3) 事業収支状況報告書

令和5年度収支状況報告書

損益計算書

費用科目内訳

支出内訳

月別費用内訳

損益計算書

自 令和5年 4月 1日
至 令和6年 3月31日
(金額単位：円)

営業収入			
利 用 料		86,565,826	
支 障 移 設 補 償 費		1,286,000	87,851,826
		売上総利益	87,851,826
営業費用			
通 信 費		28,832	
保 険 料		158,333	
事 務 費		1,383,740	
負 担 金		1,867,693	
車 輜 関 係 費		426,192	
販 売 諸 費		21,620	
交 際 費		12,892	
電 気 料		7,071	
電 柱 等 使 用 料		5,587,352	
制作放送費（物件費等）		2,209,152	
放 送 関 係 費		2,891,787	
修 繕 費		2,623,000	
支 払 手 数 料		32,600	
保 守 料		1,083,342	
S T B 管 理 費		10,350,900	
デジタル番組提供費		17,391,736	
番組ガイド配布費		1,774,740	
保 守 管 理 費		3,000,000	
課 金 管 理 費		4,805,794	
そ の 他		26,894,245	
うち放送制作費（人件費）			
うち放送制作費・賞与等（人件費）			
うち交通費・社保負担金（人件費）			
			82,551,021
		営業利益	5,300,805
営業外収入			
雑 収 入		230,000	230,000
		経常利益	5,530,805
特別損失			
番組配信料修正納付金		0	0
		当期利益	5,530,805

費用科目内訳

令和5年度

費用科目	内 訳	
通信費	電話料	
保険料	火災保険	
事務費	クレジット・コンビニ決済の手数料等	
負担金	富山県ケーブルテレビ協議会会費	センター設備費用
車輛関係費	自動車保険	車輛リース料
販売諸費	加入斡旋料	郵便料
電気料	電気代	
電柱等使用料	北電添架料	N T T添架料
制作放送費	アウンサー	サンデーひみ諸費用
放送関係費	著作権料	
修繕費	行政エリア工事費	
支払手数料	口座振替手数料	振込手数料
保守料	F T T Hへッドエンド設備運用保守料	
水見市	S T B管理料	デジタル番組提供費
	課金管理費	放送制作費
		番組ガイド配布費
		保守管理費
		その他

支出内訳

(金額単位：円)

科目	摘 要	金 額	合 計
負担金	富山県ケーブルテレビ協議会	10,000	1,867,693
	センター設備費用行政分	1,857,693	
電柱等使用料	北陸電力	4,170,600	5,587,352
	NTT西日本	1,163,072	
	PS柱（自立柱分）	253,680	

月 別 費 用 内 訳

(円)

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合 計
通信費	2,402	2,401	2,403	2,403	2,403	2,403	2,403	2,403	2,403	2,403	2,403	2,402	28,832
保険料												158,333	158,333
事務費	139,551	108,435	109,960	99,014	108,901	148,479	113,044	108,438	116,133	102,945	116,701	112,139	1,383,740
負担金	10,000											1,857,693	1,867,693
車両関係費	57,360	25,218	29,070	29,370	30,051	35,210	25,420	36,723	26,936	36,505	63,126	31,203	426,192
販売諸費				4,546		4,582		4,869		5,804		1,819	21,620
交際費			12,892										12,892
電気料	7,071												7,071
電柱等使用料	362,313	347,133	347,133	734,153	446,466	444,850	443,800	435,936	446,667	446,667	447,067	685,167	5,587,352
制作放送費(物件費等)	146,000	186,000	128,000	149,500	108,000	130,540	118,000	163,000	40,000	119,112	40,000	881,000	2,209,152
放送関係費		46,384			461,520	762,960		82,611			897,622	640,690	2,891,787
修繕費	263,000		324,000		360,000	15,000	722,000	310,000	90,000		80,000	459,000	2,623,000
支払手数料	600	400	600	400		400					800	29,400	32,600
保守料	90,284	90,278	90,278	90,278	90,278	90,278	90,278	90,278	90,278	90,278	90,278	90,278	1,083,342
S T B 管理料	872,340	874,200	872,340	870,480	870,480	863,970	863,040	860,250	857,460	852,810	850,950	842,580	10,350,900
デジタル番組提供費	1,460,495	1,461,846	1,461,750	1,459,754	1,457,935	1,457,421	1,450,707	1,445,977	1,442,718	1,440,924	1,431,108	1,421,101	17,391,736
番組ガイド配布費	150,260	150,480	150,040	149,380	148,940	148,940	148,280	147,620	146,300	145,860	145,640	143,000	1,774,740
保守管理費	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	250,000	3,000,000
課金管理費	403,921	405,910	402,567	399,591	399,300	404,664	399,740	400,234	399,403	400,525	397,246	392,693	4,805,794
その他	1,642,455	1,517,294	1,630,301	3,750,408	1,488,022	1,607,547	1,590,543	1,606,561	4,034,842	1,556,295	1,580,801	4,889,176	26,894,245
うち放送制作費(人件費)	1,428,498	1,303,337	1,416,344	1,324,865	1,274,064	1,388,321	1,371,318	1,387,336	1,315,058	1,337,070	1,361,576	1,346,220	16,254,007
うち放送制作費・費与等(人件費)				2,211,586					2,500,559			3,324,586	8,036,731
うち交通費・社保負担金(人件費)	213,957	213,957	213,957	213,957	213,958	219,226	219,225	219,225	219,225	219,225	219,225	218,370	2,603,507
	4,779,471	4,659,730	4,766,998	6,879,613	4,614,677	4,732,542	4,702,310	4,710,642	7,130,723	4,646,414	4,655,745	7,938,550	64,217,415
合 計	5,858,052	5,465,979	5,811,334	7,989,277	6,222,296	6,367,244	6,217,255	5,944,900	7,943,140	5,450,128	6,393,742	12,887,674	82,551,021

元帳

6234 氷見市 2 行政

令和5年4月度 ～ 令和6年93月度

NO	5年 月日	相手科目	摘 要	借 方	貸 方	差引金額
1	4. 1	指定管理業務	STB 4月分	40	959,574	959,574
2	4. 1	指定管理業務	デジタル番組提供 4月分	40	1,606,544	2,566,118
3	4. 1	指定管理業務	番組ガイド 4月分	40	165,286	2,731,404
1284	4.28	指定管理業務	氷見市保守管理 4月分	40	275,000	3,006,404
1285	4.28	指定管理業務	氷見市課金管理 4月分	40	444,313	3,450,717
1286	4.28	指定管理業務	氷見市放送制作費 4月分	40	1,571,347	5,022,064
1287	4.28	指定管理業務	氷見市放送制作費 4月分 交通費・社保事業主負担分	40	235,353	5,257,417
			※※月計※※		5,257,417	0
111	5. 1	指定管理業務	STB 5月分	40	961,620	6,219,037
112	5. 1	指定管理業務	デジタル番組提供 5月分	40	1,608,031	7,827,068
113	5. 1	指定管理業務	番組ガイド 5月分	40	165,528	7,992,596
1062	5.31	指定管理業務	氷見市保守管理 5月分	40	275,000	8,267,596
1063	5.31	指定管理業務	氷見市課金管理 5月分	40	446,502	8,714,098
1064	5.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 5月分	40	1,433,670	10,147,768
1065	5.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 5月分 交通費・社保事業主負担分	40	235,353	10,383,121
			※※月計※※		5,125,704	0
105	6. 1	指定管理業務	STB 6月分	40	959,574	11,342,695
106	6. 1	指定管理業務	デジタル番組提供 6月分	40	1,607,925	12,950,620
107	6. 1	指定管理業務	番組ガイド 6月分	40	165,044	13,115,664
1173	6.30	指定管理業務	氷見市保守管理 6月分	40	275,000	13,390,664
1174	6.30	指定管理業務	氷見市課金管理 6月分	40	442,823	13,833,487
1175	6.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 6月分	40	1,557,978	15,391,465
1176	6.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 6月分 交通費・社保事業主負担分	40	235,353	15,626,818
			※※月計※※		5,243,697	0
66	7. 1	指定管理業務	STB 7月分	40	957,528	16,584,346
67	7. 1	指定管理業務	デジタル番組提供 7月分	40	1,605,729	18,190,075
68	7. 1	指定管理業務	番組ガイド 7月分	40	164,318	18,354,393
988	7.31	指定管理業務	氷見市保守管理 7月分	40	275,000	18,629,393
989	7.31	指定管理業務	氷見市課金管理 7月分	40	439,550	19,068,943
990	7.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 7月分	40	1,457,352	20,526,295
991	7.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 7月分 交通費・社保事業主負担分	40	235,353	20,761,648
992	7.31	指定管理業務	氷見市放送制作費（夏季賞与） 7月分	40	2,432,745	23,194,393
			※※月計※※		7,567,575	0
114	8. 1	指定管理業務	STB 8月分	40	957,528	24,151,921
115	8. 1	指定管理業務	デジタル番組提供 8月分	40	1,603,729	25,755,650
116	8. 1	指定管理業務	番組ガイド 8月分	40	163,834	25,919,484
			次頁へ繰越		2,725,091	0
						25,919,484

注) #印は軽減税率対象 ☆印は80%控除対象

元帳

6234 氷見市 2 行政

令和5年4月度 ～ 令和6年93月度

NO	5年 月日	相手科目	摘 要	借 方	貸 方	差引金額
			前頁より繰越	2,725,091	0	25,919,484
1071	8.31	指定管理業務	氷見市保守管理 8月分	40 275,000		26,194,484
1072	8.31	指定管理業務	氷見市課金管理 8月分	40 439,230		26,633,714
1073	8.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 8月分	40 1,401,471		28,035,185
1074	8.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 交通費・社保事業主負担 分 8月分	40 235,353		28,270,538
			※※月計※※	5,076,145	0	
116	9. 1	指定管理業務	STB 9月分	40 950,367		29,220,905
117	9. 1	指定管理業務	デジタル番組提供 9月分	40 1,603,163		30,824,068
118	9. 1	指定管理業務	番組ガイド 9月分	40 163,834		30,987,902
1005	9.30	指定管理業務	氷見市保守管理 9月分	40 275,000		31,262,902
1006	9.30	指定管理業務	氷見市課金管理 9月分	40 445,130		31,708,032
1007	9.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 9月分	40 1,527,154		33,235,186
1008	9.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 9月分 交通費・社保事 業主負担分	40 241,148		33,476,334
1124	9.30	指定管理業務	氷見市保守管理 4～9月分差額訂正	40	150,000	33,326,334
1125	9.30	指定管理業務	氷見市課金管理 4～9月分差額訂正	40	241,595	33,084,739
1126	9.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 4～9月分差額訂正	40	813,543	32,271,196
1127	9.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 4～9月分差額訂正 交通 費・社保事業主負担分	40	128,901	32,142,295
1128	9.30	指定管理業務	氷見市放送制作費(夏季賞与) 7月分差額訂 正	40	221,159	31,921,136
1130	9.30	指定管理業務	STB 4～9月分差額訂正	40	522,381	31,398,755
1131	9.30	指定管理業務	デジタル番組提供 4～9月分差額訂正	40	875,920	30,522,835
1132	9.30	指定管理業務	番組ガイド 4～9月分差額訂正	40	89,804	30,433,031
			※※月計※※	5,205,796	3,043,303	
97	10. 2	指定管理業務	STB 10月分	40 863,040		31,296,071
98	10. 2	指定管理業務	デジタル番組提供 10月分	40 1,450,707		32,746,778
99	10. 2	指定管理業務	番組ガイド 10月分	40 148,280		32,895,058
1125	10.31	指定管理業務	氷見市保守管理 10月分	40 250,000		33,145,058
1126	10.31	指定管理業務	氷見市課金管理 10月分	40 399,740		33,544,798
1127	10.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 10月分	40 1,371,318		34,916,116
1128	10.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 10月分 交通費・社保事 業主負担分	40 219,225		35,135,341
			※※月計※※	4,702,310	0	
143	11. 1	指定管理業務	STB 11月分	40 860,250		35,995,591
144	11. 1	指定管理業務	デジタル番組提供 11月分	40 1,445,977		37,441,568
145	11. 1	指定管理業務	番組ガイド 11月分	40 147,620		37,589,188
994	11.30	指定管理業務	氷見市保守管理 11月分	40 250,000		37,839,188
995	11.30	指定管理業務	氷見市課金管理 11月分	40 400,234		38,239,422
996	11.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 11月分	40 1,387,336		39,626,758
			次頁へ繰越	4,491,417	0	39,626,758

注) #印は軽減税率対象 ☆印は80%控除対象

元帳

6234 氷見市 2 行政

令和5年4月度 ～ 令和6年93月度

NO	5年 月日	相手科目	摘 要	借 方	貸 方	差引金額
			前頁より繰越	4,491,417	0	39,626,758
997	11.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 11月分 交通費・社保事 業主負担分	40 219,225		39,845,983
			※※月計※※	4,710,642	0	
206	12.1	指定管理業務	STB 12月分	40 857,460		40,703,443
207	12.1	指定管理業務	デジタル番組提供 12月分	40 1,442,718		42,146,161
208	12.1	指定管理業務	番組ガイド 12月分	40 146,300		42,292,461
1262	12.28	指定管理業務	氷見市保守管理 12月分	40 250,000		42,542,461
1263	12.28	指定管理業務	氷見市課金管理 12月分	40 399,403		42,941,864
1264	12.28	指定管理業務	氷見市放送制作費 12月分	40 1,315,058		44,256,922
1265	12.28	指定管理業務	氷見市放送制作費 12月分 交通費・社保事 業主負担分	40 219,225		44,476,147
1266	12.28	指定管理業務	氷見市放送制作費（冬季賞与） 12月分	40 2,500,559		46,976,706
			※※月計※※	7,130,723	0	
486	1.4	指定管理業務	STB 1月分	40 852,810		47,829,516
487	1.4	指定管理業務	デジタル番組提供 1月分	40 1,440,924		49,270,440
488	1.4	指定管理業務	番組ガイド 1月分	40 145,860		49,416,300
968	1.31	指定管理業務	氷見市保守管理 1月分	40 250,000		49,666,300
969	1.31	指定管理業務	氷見市課金管理 1月分	40 400,525		50,066,825
970	1.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 1月分	40 1,337,070		51,403,895
971	1.31	指定管理業務	氷見市放送制作費 1月分 交通費・社保事 業主負担分	40 219,225		51,623,120
			※※月計※※	4,646,414	0	
80	2.1	指定管理業務	STB 2月分	40 850,950		52,474,070
81	2.1	指定管理業務	デジタル番組提供 2月分	40 1,431,108		53,905,178
82	2.1	指定管理業務	番組ガイド 2月分	40 145,640		54,050,818
1082	2.29	指定管理業務	氷見市保守管理 2月分	40 250,000		54,300,818
1083	2.29	指定管理業務	氷見市課金管理 2月分	40 397,246		54,698,064
1084	2.29	指定管理業務	氷見市放送制作費 2月分	40 1,361,576		56,059,640
1085	2.29	指定管理業務	氷見市放送制作費 2月分 交通費・社保事 業主負担分	40 219,225		56,278,865
			※※月計※※	4,655,745	0	
34	3.1	指定管理業務	STB 3月分	40 842,580		57,121,445
35	3.1	指定管理業務	デジタル番組提供 3月分	40 1,421,101		58,542,546
36	3.1	指定管理業務	番組ガイド 3月分	40 143,000		58,685,546
1078	3.30	指定管理業務	氷見市保守管理 3月分	40 250,000		58,935,546
1079	3.30	指定管理業務	氷見市課金管理 3月分	40 392,693		59,328,239
1080	3.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 3月分	40 1,346,220		60,674,459
1081	3.30	指定管理業務	氷見市放送制作費 3月分 交通費・社保事 業主負担分	40 218,370		60,892,829
1082	3.30	指定管理業務	氷見市放送制作費（期末手当） 3月分	40 3,324,586		64,217,415
			※※月計※※	7,938,550	0	

注) #印は軽減税率対象 ☆印は80%控除対象

元帳

6235 電柱等使用料 2 行政

令和5年4月度 ~ 令和6年93月度

NO	5年 月日	相手科目	摘 要	借 方	貸 方	差引金額
310	4.28	諸 口	宇波土地改良区 立上管路土地使用料 R5 年度分 30	180		180
341	4.28	諸 口	山川 ゆきい 引上げ管路土地使用料 R5~ R14年度分 30	15,000		15,180
897	4.28	添架料引当金	北陸電力 電柱添架料 行政 10	347,133		362,313
			※※月計※※	362,313	0	
722	5.31	添架料引当金	北陸電力 電柱添架料 行政 10	347,133		709,446
			※※月計※※	347,133	0	
156	6.30	添架料引当金	北陸電力 電柱添架料 行政 10	347,133		1,056,579
			※※月計※※	347,133	0	
64	7. 3	諸 口	NTT 電柱添架料 4~7月分 行政 10	386,670		1,443,249
219	7.10	北国銀行普通預金	北陸電力 電柱添架料 中田地内 10	350		1,443,599
242	7.31	添架料引当金	北陸電力 電柱添架料 行政 10	347,133		1,790,732
			※※月計※※	734,153	0	
995	8.30	北国銀行普通預金	NTT 電柱添架料 寺尾地内 10	2,666		1,793,398
157	8.31	添架料引当金	北陸電力 電柱添架料 行政 10	347,133		2,140,531
159	8.31	前払費用	NTT 電柱添架料 行政 10	96,667		2,237,198
			※※月計※※	446,466	0	
189	9. 8	北国銀行普通預金	北陸電力 電柱添架料 角間地内(行政) 10	1,050		2,238,248
158	9.30	添架料引当金	北陸電力 電柱添架料 行政 10	347,133		2,585,381
160	9.30	前払費用	NTT 電柱添架料 行政 10	96,667		2,682,048
			※※月計※※	444,850	0	
594	10.31	添架料引当金	北陸電力 電柱添架料 行政 10	347,133		3,029,181
596	10.31	前払費用	NTT 電柱添架料 行政 10	96,667		3,125,848
			※※月計※※	443,800	0	
661	11.21	諸 口	北陸電力 電柱添架料 11月分 行政 10	339,269		3,465,117
202	11.30	前払費用	NTT 電柱添架料 行政 10	96,667		3,561,784
			※※月計※※	435,936	0	
182	12.28	前払費用	北陸電力 電柱添架料 行政 10	350,000		3,911,784
184	12.28	前払費用	NTT 電柱添架料 行政 10	96,667		4,008,451
			※※月計※※	446,667	0	
276	1.31	前払費用	北陸電力 電柱添架料 行政 10	350,000		4,358,451
278	1.31	前払費用	NTT 電柱添架料 行政 10	96,667		4,455,118
			※※月計※※	446,667	0	
413	2.15	北国銀行普通預金	NTT西日本 電柱添架料 仏生寺地内 10	400		4,455,518
206	2.29	前払費用	北陸電力 電柱添架料 行政 10	350,000		4,805,518
208	2.29	前払費用	NTT 電柱添架料 行政 10	96,667		4,902,185
			※※月計※※	447,067	0	
			次頁へ繰越	0	0	4,902,185

注) #印は軽減税率対象 ☆印は80%控除対象

令和5年度行政番組別に係る人件費（放送制作費、賞与・交通費、社保負担金）について
 行政枠の放送時間34時間/年を令和5年度の各番組放送時間により算分（文字放送・再放送は含まない） 51週/52週年間 年始 休

令和5年度行政番組別に係る人件費

放送制作費(人件費) 16,254,007 円
 放送制作費・賞与等(人件費) 8,036,731 円
 交通費・社保負担金(人件費) 2,603,507 円
合計 26,894,245 円

月別、番組別

単位：円

番組名	放送時間	年間放送回数 (30分=0.5)	時間割合	合計 (84人工)	4月 (7.38人)	5月 (6.35人)	6月 (7.4人)	7月 (7.43人)	8月 (7.29人)	9月 (7.43人)	10月 (7.38人)	11月 (7.36人)	12月 (7.4人)	1月 (4.66人)	2月 (6.4人)	3月 (7.45人)
もっと知りたい・伝えたい 水見市政	10.2	13.5	30%	8,068,274	1,195,300	597,650	597,650	896,474	896,474	896,474	1,195,300	0	597,650	597,650	298,826	298,826
ひみぶりっこテレビ	8.84	12	26%	6,992,504	582,708	582,708	582,708	582,708	582,708	582,708	582,708	582,708	582,716	582,708	582,708	582,708
サンデーひみ	8.16	11	24%	6,454,619	586,783	586,783	586,783	586,783	586,783	586,783	586,783	586,783	586,789	0	586,783	586,783
講演会、特別展など	3.06	4	9%	2,420,481	0	0	605,120	0	0	0	0	605,120	605,121	0	0	605,120
金沢医科大学氷見市民病院 きとぎと健康チャンネル	2.38	3	7%	1,882,597	0	0	0	313,766	0	313,766	0	313,766	0	313,766	313,766	313,767
ポランディアだより	1.36	2	4%	1,075,770	0	268,942	0	0	268,942	0	0	268,943	0	0	268,943	0
再放送	-	5.5	-	-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	放送時間 計34時間	51	100%	26,894,245	2,364,791	2,036,083	2,372,261	2,379,731	2,334,907	2,379,731	2,364,791	2,357,320	2,342,276	1,494,124	2,051,026	2,387,204

令和6年5月30日

制作放送費（物件費等）の内訳について

単位：円

費目名称	もっと知りたい・伝えたい氷見市政	サンデーひみ	講演会、特別展など	再放送 (ナレ撮り直し)	議会中継	その他	合計
アミューレット（アナウンサー） ナレータ費	442,000		78,000				520,000
ATGファクトリー（MC）アシスタント 出演料・旅費		914,000					914,000
大仏兄弟（外注） 撮影・編集委託費						45,000	45,000
議会中継費					723,000		723,000
サンデーひみ 雑費		7,152					7,152
計	442,000	921,152	78,000	0	723,000	45,000	2,209,152